

## DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

ze dne 19. 10. 2020 na realizaci stavby

### „Vlastivědné muzeum v Olomouci – stavební zajištění depozitáře v Denisově ulici“

#### Provizorní zajištění depozitáře Vlastivědného muzea v Olomouci

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník v platném znění

#### 1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany  
IČO: 60609460  
DIČ: CZ60609460  
Zastoupený: Ing. Zdeňkou Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členkou  
Rady Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana  
Olomouckého kraje ze dne 30. 10. 2020

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

#### 2. Stavitelství Pospíšil s.r.o.

Spisová značka: společnost zapsaná u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 21401  
Se sídlem: Na zákopě 636/2b, Chválkovice, 779 00 Olomouc  
IČO: 25844610  
DIČ: CZ25844610  
Zastoupený: Ing. Tomášem Pospíšilem, jednatelem společnosti  
Jednatel zastupuje společnost samostatně.

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

## ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 19.10.2020 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 2020/05785/OI/DSM pod názvem akce „**Vlastivědné muzeum v Olomouci – stavební zajištění depozitáře v Denisově ulici**“ **Provizorní zajištění depozitáře Vlastivědného muzea v Olomouci**, kdy předmětem plnění této smlouvy jsou stavební práce spočívající v odstranění havarijního stavu stropu pod 5. NP, který má vážné statické poruchy a dále provedení sond ve stropěch pod 5. NP a 4. NP pro vyhodnocení technického stavu stropních konstrukcí (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.

## ZMĚNA SMLOUVY

*Nad rámec čl. II. odst. 5 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:*

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Změna osazení ocelových rámu, zakrytí sond ZL 1	76 885,47	0,00
2) Snížení rozsahu sond ZL 2	0,00	-90 386,41
Vícepráce a méněpráce celkem	76 885,47	-90 386,41
<b>ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM</b>		<b>-13 500,94</b>

*Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.*

*Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:*

Způsob výpočtu ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy vyplývá z položkového rozpočtu, který tvoří přílohu tohoto dodatku. Cena díla pak bude činit:

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena díla dle Smlouvy	439 973,00	92 394,33	532 367,33
Změna ceny díla dle dodatku č. 1 ke Smlouvě	-13 500,94	-2 835,20	-16 336,14
<b>Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatku č. 1</b>	<b>426 472,06</b>	<b>89 559,13</b>	<b>516 031,19</b>

Celkem cena díla dle Smlouvy ve znění dodatku č. 1 včetně DPH slovy: pět-set-šestnáct-tisíc-třicet-jedna-korun-českých-devatenáct-haléřů.

*Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.*

## ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 10. 12. 2020 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2020, Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1 – položkový rozpočet

V Olomouci dne:  
Za Objednatele:

V Olomouci dne:  
Za Zhotovitele:

.....  
**Ing. Zdeňka Dvořáková**  
**Kocourková**

uvolněná členka ROK

**Ing.**  
**Tomáš**  
**Pospíšil**  
Digitálně  
podepsal Ing.  
Tomáš Pospíšil  
Datum:  
2020.12.16  
09:14:39 +01'00'

.....  
**Ing. Tomáš Pospíšil**  
jednatelem

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>20-06</b>	<b>VLASTIVĚDNÉ MUZEUM V OLOMOUCI - STAVEBNÍ ZAJIŠTĚNÍ DEPOZITÁŘE V DENISOVĚ ULICI</b> Změnové listy ZL 1, ZL 2
---------	--------------	---

Objednatel:	IČO:
	DIČ:

Zhotovitel:	<b>Stavitelství Pospíšil s.r.o.</b>	IČO: <b>25844610</b>
	<b>Na zákopě 636/2b</b>	DIČ: <b>CZ25844610</b>
	<b>77900 Olomouc-Chválkovice</b>	

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	-49 181,58
PSV	43 680,64
MON	-8 000,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>-13 500,94</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Snížená DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>-13 500,94 CZK</b>
Základní DPH	<b>21 %</b>	<b>-2 835,20 CZK</b>

Zaokrouhlení 0,00 CZK

<b>Cena celkem s DPH</b>	<b>-16 336,14 CZK</b>
--------------------------	-----------------------

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Za zhotovitele Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
<b>001</b>	<b>ZL</b>	<b>0,00</b>	<b>-13 500,94</b>	<b>-2 835,20</b>	<b>-16 336,14</b>	<b>100</b>
01mnp	ZL 2 - Snížení rozsahu sond	0,00	-90 386,41	-18 981,15	-109 367,56	669
01vcp	ZL 1 - Změna osazení ocelových rámu, zakrytí sond	0,00	76 885,47	16 145,95	93 031,42	-569
Celkem za stavbu		0,00	-13 500,94	-2 835,20	-16 336,14	100

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			2 017,80	-15
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	HSV			3 636,05	-27
96	Bourání konstrukcí	HSV			968,00	-7
998	Přesun hmot	HSV			5 555,70	-41
762	Konstrukce tesařské	PSV			6 265,30	-46
763	Konstrukce suché výstavby	PSV			-9 112,97	67
767	Konstrukce zámečnické	PSV			51 629,04	-382
776	Podlahy povlakové	PSV			-5 100,73	38
21-M	Elektromontáže	MON			-3 000,00	22
HZS	Hodinové zúčtovací sazby	MON			-5 000,00	37
997	Přesun sutě	PSU			-61 359,13	454
Cena celkem					-13 500,94	100

## Položkový rozpočet

S:	20-06	VLASTIVĚDNÉ MUZEUM V OLOMOUCI - STAVEBNÍ ZAJIŠTĚNÍ DEPOZITÁŘE V DENISOVĚ
O:	001	ZL
R:	01vcp	ZL01

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 2</b>		<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>2 017,80</b>
1	278381124	Základy pod technologická zařízení půdorysné plochy do 0,09 m2 z betonu prostého tř. C 16/20	m3	0,05700	35 400,00	2 017,80
		ÚRS 2020/II detail 2,3 : (4*2*0,35*0,15+2*2*0,25*0,15)*0,1		0,05700		
<b>Díl: 9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>8 908,80</b>
2	985241210	Plombování zdiva zalitím plastickou betonovou směsí včetně vybourání narušeného zdiva do 1 m3	m3	0,10800	13 600,00	1 468,80
		ÚRS 2020/II 0,3*0,3*0,3*4		0,10800		
3	985622222	Spínání objektů táhly vložení a dodání táhla z betonářské oceli spojované napínacími maticemi, průměru přes 20 do 28 mm	m	6,00000	1 240,00	7 440,00
		SoD5 detail 1 : 0,3*2*2 detail 2,3 : 0,3*4*4		1,20000 4,80000		
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>968,00</b>
4	973031325	Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,10 m2 hl do 300 mm	kus	4,00000	242,00	968,00
		ÚRS 2020/II detail 1 : 2*2		4,00000		
<b>Díl: 998</b>		<b>Přesun hmot</b>				<b>5 555,70</b>
5	998018003	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24	t	0,55557	10 000,00	5 555,70
		SoD11				
<b>Díl: 762</b>		<b>Konstrukce tesařské</b>				<b>6 265,30</b>
6	762431016	Obložení stěn z desek OSB tl 22 mm na sraz přibíjených	m2	4,44000	333,00	1 478,52
		ÚRS 2020/II 4np příčka : (0,5*0,9+1*1,5+1*1,5+0,5*0,5)*1,2		4,44000		
7	762511246	Podlahové kce podkladové z desek OSB tl 22 mm na sraz šroubovaných	m2	8,21400	334,00	2 743,48
		ÚRS 2020/II 3np podlaha : (0,9*0,95+1*2,4)*1,2 4np podlaha : (0,5*1+0,8*1+0,5*1+0,8*1,1)*1,2 4np podlaha u sdk : (0,6*0,7+0,7*0,7)*1,2		3,90600 3,21600 1,09200		
8	998762181	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,17368	5 882,35	1 021,65
		SoD19				
9	998762103	Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	0,17368	5 882,35	1 021,65
		SoD18				
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>51 629,04</b>

## Položkový rozpočet

S:	20-06	VLASTIVĚDNÉ MUZEUM V OLOMOUCI - STAVEBNÍ ZAJIŠTĚNÍ DEPOZITÁŘE V DENISOVĚ
O:	001	ZL
R:	01vcp	ZL01

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
10	767995115	Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 50 do 100 kg	kg	539,20000	48,00	25 881,60
SoD22						
detail 1 - U240 : 33,2*1*2*2				132,80000		
detail 2,3 - U240 : 33,2*1,5*2*4				398,40000		
detail 2,3 - distanční vložky : 2*4				8,00000		
11	HZS2131	Hodinová zúčtovací sazba zámečník	hod	16,00000	364,00	5 824,00
ÚRS 2020/II						
Zvětšený přesun hmot-konzultace, zaměření na místě, odvoz zpět do dílny, zpět montáž po úpravě ztížená doprava materiálu : 8*2						
				16,00000		
12	767996R	Dodání ocelových profilů vč. povrchové úpravy	kg	539,20000	32,00	17 254,40
SoD23						
Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 539,20000				539,20000		
13	998767181	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	0,59312	3 000,00	1 779,36
SoD25						
14	998767103	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	0,59312	1 500,00	889,68
SoD24						
<b>Díl: 997</b>		<b>Přesun sutě</b>				<b>1 540,83</b>
15	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky do 6 m	t	0,66920	1 455,00	973,69
SoD6						
16	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	0,33460	229,00	76,62
SoD8						
17	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	6,35740	14,00	89,00
SoD9						
18	997013631	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04	t	0,33460	1 200,00	401,52
SoD10						

## Položkový rozpočet

S:	20-06	VLASTIVĚDNÉ MUZEUM V OLOMOUCI - STAVEBNÍ ZAJIŠTĚNÍ DEPOZITÁŘE V DENISOVĚ
O:	001	ZL
R:	01mnp	ZL02

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 9</b>						<b>-5 272,75</b>
		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				
1	965082932	Odstranění násypu tl. do 20 cm, plocha do 2 m2	m3	-0,34900	560,00	-195,44
		SoD2				
		"sondy do skladby stropu nad 3NP" : $-0,2*(1*2+1*2+1*1)$		-1,00000		
		3np podlaha : $(0,9*0,95+1*2,4)*0,2$		0,65100		
2	965082933	Odstranění násypu tl. do 20 cm, plocha nad 2 m2	m3	-9,95551	510,00	-5 077,31
		SoD3				
		"sondy do skladby stropu nad 4NP" : -		-10,67351		
		$0,2*(2,06*7,2+2,02*8,79+2,15*9,665)$				
		4np podlaha : $(0,5*1+0,8*1+0,5*1+0,8*1,1)*0,2$		0,53600		
		4np podlaha u sdk : $(0,6*0,7+0,7*0,7)*0,2$		0,18200		
<b>Díl: 763</b>						<b>-9 112,97</b>
		<b>Konstrukce suché výstavby</b>				
3	763121811	Demontáž předsazených nebo šachtových stěn ze sádkartonových desek s nosnou konstrukcí z ocelových profilů jednoduchých, opláštění jednoduché	m2	-47,85400	72,00	-3 445,49
		SoD20				
		$-(5,8*2+2,15*3-0,375*2)*2,98$		-51,55400		
		$0,5*0,9+1*1,5+1*1,5+0,5*0,5$		3,70000		
4	763251812	Demontáž podlahy ze sádrovláknitých desek desek dvou vrstev	m2	-51,52255	110,00	-5 667,48
		SoD21				
		"sondy do skladby stropu nad 3NP" : $-(1*2+1*2+1*1)$		-5,00000		
		"sondy do skladby stropu nad 4NP" : -		-53,36755		
		$(2,06*7,2+2,02*8,79+2,15*9,665)$				
		Mezisoučet		-58,36755		
		3np podlaha : $0,9*0,95+1*2,4$		3,25500		
		4np podlaha : $0,5*1+0,8*1+0,5*1+0,8*1,1$		2,68000		
		4np podlaha u sdk : $0,6*0,7+0,7*0,7$		0,91000		
		Mezisoučet		6,84500		
<b>Díl: 776</b>						<b>-5 100,73</b>
		<b>Podlahy povlakové</b>				
5	776201811	Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně bez podložky	m2	-51,52255	99,00	-5 100,73
		SoD26				
		Odkaz na mn. položky pořadí 4 : -51,52255		-51,52255		
<b>Díl: 21-M</b>						<b>-3 000,00</b>
		<b>Elektromontáže</b>				
6	210901R	Demontáž kabelů v přičce	soub	-1,00000	3 000,00	-3 000,00
		SoD27				
<b>Díl: HZS</b>						<b>-5 000,00</b>
		<b>Hodinové zúčtovací sazby</b>				
7	001R	Revizní technik elektro - kontrola rozvodů v bourané přičce	hod	-8,00000	625,00	-5 000,00
		SoD28				
<b>Díl: 997</b>						<b>-62 899,96</b>
		<b>Přesun sutě</b>				
8	997013211	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky do 6 m	t	-27,31812	1 455,00	-39 747,86
		SoD6				
9	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	-13,65906	229,00	-3 127,92



## Položkový rozpočet

S:	20-06	VLASTIVĚDNÉ MUZEUM V OLOMOUCI - STAVEBNÍ ZAJIŠTĚNÍ DEPOZITÁŘE V DENISOVĚ
O:	001	ZL
R:	01mnp	ZL02

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
SoD8						
10	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	-259,52210	14,00	-3 633,31
SoD9						
11	997013631	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04	t	-13,65906	1 200,00	-16 390,87
SoD10						